
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa)
Tel 0974-973035 Fax 0974-970900

comune.pisciotta@pec.it
Pag. 1 di 4

COMUNE DI PISCIOTTA
PROVINCIA DI SALERNO

Ufficio

Responsabile Settore Finanziario e Tributi

Proposta n. 115 del 05/04/2024 istruita da: Dr.ssa Felicia SATURNO
Determina di settore n. 20 del 05/04/2024
Determina di R.G. n. 108 del 05/04/2024

OGGETTO : PROCEDURA DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
SPAZZAMENTO, RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI
URBANI ED ASSIMILATI E SERVIZI COMPLEMENTARI DEL COMUNE DI PISCIOTTA –
D.M. 13/02/2014 E L. R. N. 14 DEL 26/05/2016 – CUP:B39I22001620004 – CIG:95961544CB –
EFFICACIA AGGIUDICAZIONE

ORIGINALE



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa)
Tel 0974-973035 Fax 0974-970900

comune.pisciotta@pec.it
Pag. 2 di 4

PREMESSO:

che con Deliberazione n. 92 del 12.10.2022, esecutiva come per legge, la Giunta Comunale ha approvato il Piano
per l’affidamento dei servizi di spazzamento, raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani ed assimilati e
servizi complementari del Comune di Pisciotta, per l’importo complessivo di € 3.883.993,80 di cui euro 30.805,95
per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre iva aggiornato in conformità all’art.216 del D.lgs. n. 50/2016
per essere posto a base di gara ai sensi dell’art. 26 comma 8 del D.lgs. n. 50/2016;

che con determina n. 3 del 25/01/2023 veniva indetta gara d’appalto mediante procedura aperta, ai sensi dell’articolo
60 del D.Lgs. n. 50/2016, interamente telematica ai sensi dell’articolo 58 del D.Lgs. 50/2016 con aggiudicazione
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa per l’Amministrazione Comunale ai sensi
dell’articolo 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 afferente servizio di spazzamento, raccolta, trasporto e
smaltimento dei rifiuti solidi urbani ed assimilati e servizi complementari del Comune di Pisciotta – D.M.
13/02/2014 e L. R. n. 14 del 26/05/2016 – CUP:B39I22001620004 – CIG:95961544CB;

che con determina n. 21 del 20/02/2023 venivano prorogati i termini e rettificati gli atti di gara per la gara d’appalto
mediante procedura aperta, ai sensi dell’articolo 60 del D.Lgs. n. 50/2016, interamente telematica ai sensi
dell’articolo 58 del D.Lgs. 50/2016 con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa per l’Amministrazione Comunale ai sensi dell’articolo 95, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 afferente
servizio di spazzamento, raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani ed assimilati e servizi
complementari del Comune di Pisciotta – D.M. 13/02/2014 e L. R. n. 14 del 26/05/2016 – CUP: B39I22001620004
– CIG:95961544CB;

vista e richiamata la determina n. 52 del 03/07/2023 con la quale è stato aggiudicato l’appalto l’affidamento del
servizio di spazzamento, raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani ed assimilati e servizi complementari
del comune di Pisciotta – D.M. 13/02/2014 e L. R. n. 14 del 26/05/2016 – CUP:B39I22001620004 –
CIG:95961544CB, all’operatore economico TECNEW SRL UNIPERSONALE codice fiscale 04969670654 con sede
a Vietri sul Mare (SA) Via Chellavanna, 101- 84019, che ha totalizzato il punteggio complessivo di 95,85 e che ha
offerto un Ribasso del 11,19% sull’importo a base d’asta di € 3.883.993,80 da cui scaturisce un importo netto pari
ad € 3.449.374,89, oltre i costi della sicurezza di € 30.805,95 per un TOTALE di € 3.480.180,84 comprensivo
degli oneri per la sicurezza;

visto l’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016, secondo il quale l’aggiudicazione diverrà efficace subordinatamente
alla verifica dei requisiti prescritti;

vista la nota acquisita al prot. n. 2663 del 02 aprile 2024, di Asmel Consortile s.c.a.r.l., all’uopo delegata da questa
Stazione Appaltante per la verifica dei requisiti ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, con la quale trasmette le richieste e
le certificazioni ai fini della verifica dei suddetti requisiti;

considerato che la suddetta verifica ha dato esito positivo;

considerata la necessità di procedere alla stipula del contratto e di dare avvio ai servizi oggetto di gara;

ritenuta dunque la sussistenza delle condizioni per disporre l’efficacia dell’aggiudicazione, necessaria per la stipula
del contratto;

Visti:
- il D.lgs. 267/2000 e s.m. i.;
- il D.Lgs n. 165/2001;
- il D.lgs. 50/2016 e s.m. i. (Codice Contratti);
- il D.P.R. 207/2010 (Regolamento attuativo del Codice dei Contratti Pubblici), per le parti ancora in vigore;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento comunale per la Disciplina dei Contratti;

Tutto quanto premesso, visto e considerato

DETERMINA

1. di confermare quanto in premessa narrativa qui integralmente richiamata e trascritta;



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa)
Tel 0974-973035 Fax 0974-970900

comune.pisciotta@pec.it
Pag. 3 di 4

2. di aggiudicare in via definitiva l’efficacia dell’aggiudicazione disposta con determina n. 52 del 03/07/2023 con la
quale è stato aggiudicato l’appalto l’affidamento del servizio di spazzamento, raccolta, trasporto e smaltimento dei
rifiuti solidi urbani ed assimilati e servizi complementari del comune di Pisciotta – D.M. 13/02/2014 e L. R. n. 14 del
26/05/2016 – CUP:B39I22001620004 – CIG:95961544CB, all’operatore economico TECNEW SRL
UNIPERSONALE codice fiscale 04969670654 con sede a Vietri sul Mare (SA) Via Chellavanna, 101- 84019, che ha
totalizzato il punteggio complessivo di 95,85 e che ha offerto un Ribasso del 11,19% sull’importo a base d’asta di €
3.883.993,80 da cui scaturisce un importo netto pari ad € 3.449.374,89, oltre i costi della sicurezza di € 30.805,95
per un TOTALE di € 3.480.180,84 comprensivo degli oneri per la sicurezza;

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’art. 147 bis, comma 1,
del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del Responsabile del Settore;

4. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del servizio e sarà pubblicata all’Albo pretorio di questo
Ente per 15 gg. consecutivi.

Pisciotta, 05/04/2024
Il Responsabile del Settore
Dr.ssa Felicia SATURNO



Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa)
Tel 0974-973035 Fax 0974-970900

comune.pisciotta@pec.it
Pag. 4 di 4

LA PRESENTE DETRMINA NON NECESSITA DEL PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Pisciotta, 05/04/2024

Il Responsabile del Settore
Dr.ssa Felicia SATURNO


